
       Protokół Nr 31.2013
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miasta Ełku, które odbyło się 

w dniu 26 sierpnia 2013 roku w godzinach 1330– 1515

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski.
W posiedzeniu   udział   wzięli  członkowie  Komisji   w/g załączonej  listy    obecności;  na 
6 członków  Komisji  w  posiedzeniu uczestniczyło 6.  W związku z tym obrady Komisji 
i podejmowane decyzje są prawomocne.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
• Z-ca Prezydenta Miasta – Kamil Buksa,
• Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
• Sekretarz Miasta – Marcin Radziłowicz,
• Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
• Dyrektor Mazurskiego Centrum Zdrowia – Andrzej Bujnowski,
• Zastępca Dyrektora do spraw Lecznictwa – Maciej Wojciechowski,
• Kierownik Referatu Komunalnego – Zdzisław Smalec,
• Wydział Polityki Społecznej –  Magdalena Sulżycka, 
• radca prawny Urzędu Miasta –Zofia Pietkiewicz.

Przyjęty porządek obrad:
1.  Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Wypracowanie  stanowiska  Komisji  w  sprawie  całorocznego  usytuowania  śmigłowca 

Lotniczego Pogotowia Ratowniczego w Ełku.
4. Informacja dotycząca funkcjonowania schroniska dla zwierząt w Ruskiej Wsi.
5. Opinia  do projektów uchwał:

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2013-2027,
2) w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2013,
3) w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  do  realizacji  projektu  „POKONAĆ 

STRACH-ZATRZYMAĆ  PRZEMOC”  Miasto  Ełk  świadomie  i  skutecznie  przeciw 
przemocy w rodzinie w ramach Programu PL14 „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i 
przemocy ze  względu na płeć”  i  złożenie  wniosku o jego dofinansowanie  ze  środków 
Norweskiego  Mechanizmu  Finansowego  2009-2014  oraz  w  sprawie  zabezpieczenia 
środków,  niezbędnych  na  realizację  projektu  w przypadku  jego umieszczenia  na liście 
rankingowej  i otrzymania decyzji o przyznaniu dofinansowania,

4)w sprawie   wyrażenia  woli  Gminy Miasta  Ełk  do  realizacji  projektu pod nazwą „Plan 
gospodarki niskoemisyjnej Gminy Miasta Ełku” ,

5) w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

6)  w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na 
raty spłat należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Miastu 
Ełk i jego jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu 
lub osób do tego upoważnionych.

6. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu  1 - ego   
Przewodniczący  Komisji  Idzi  Podwojski  zapoznał  zebranych  z  propozycją  porządku 

obrad proponując zmianę kolejności omawianych punktów proponowanego porządku obrad 



jw.
Członkowie  Komisji  nie  wnieśli  uwag  i  jednomyślnie,  poprzez  aklamację  przyjęli 
proponowany porządek obrad wraz z proponowaną zmianą. 

Do punktu  2 - ego
Przewodniczący Komisji  Idzi  Podwojski  zwrócił  się  o  zgłaszanie  uwag do protokółu 

z poprzedniego posiedzenia Komisji.
Członkowie  Komisji nie  zgłosili  uwag  i  poprzez  aklamację;  jednomyślnie  przyjęli 

protokół Nr 30.2013 z dnia 24 czerwca 2013 roku z ostatniego posiedzenia Komisji.  

Do punktu  3- ego
Przewodniczący  Komisji  Idzi  Podwojski  powiedział  na  wstępie,  że  takie  stanowisko 

w  sprawie  utworzenia  na  terenie  miasta  Ełku  całorocznej  bazy  śmigłowca  Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego było już przez Radę Miasta podejmowane. Powinniśmy się jeszcze 
raz przypomnieć wszystkim, do których je kierowaliśmy.

Radny Bogusław Wisowaty -  może w tej  sprawie powinny się wypowiedzieć również 
samorządy ościenne i pozostałe miasta zrzeszone w Stowarzyszeniu EGO.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski przystąpił do odczytania treści stanowiska, by na 
bieżąco wprowadzać poprawki do jego treści.

Zastępca Dyrektora do spraw Lecznictwa  Maciej Wojciechowski zwrócił uwagę, że co do 
preambuły –  nie  jesteśmy już  tylko  szpitalem miejskim,  ale  szpitalem ponadregionalnym 
i lepiej zawrzeć zapis „Pro-Medica” w Ełku sp. z o.o. Posiadamy wysoki poziom specjalizacji 
i to należałoby wziąć pod uwagę w tym stanowisku. Baza lotnictwa wyposażana jest obecnie 
z pieniędzy unijnych i nie ma żadnych szans, by w Ełku taka całoroczna baza stacjonowania 
śmigłowca powstała.  Próbować na pewno trzeba.  Nam jako szpitalowi „Pro-Medica” taki 
śmigłowiec  do  niczego  nie  jest  potrzebny.  LPR  ma  poważne  problemy  w  obsłudze. 
Śmigłowiec LPR lata do zdarzenia podobnie jak karetka pogotowia. Dla nas nie ma w tej 
chwili takiej pilnej potrzeby sytuowania śmigłowca w Ełku.

Dyrektor  Mazurskiego  Centrum  Zdrowia  –  Andrzej  Bujnowski  dodał,  że  obecnie 
śmigłowce  mają  dużo  większy  zasięg,  do  około  200  km  i  mógłby  to  być  już  projekt 
transgraniczny.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski zobowiązał się do przygotowania poprawionego 
projektu  stanowiska  uwzględniającego  uwagi,  które  zgłosi  „Pro-Medica”  i  107  Szpital 
Wojskowy.

Stanowisko powinno być przekazane: Pani Marszałek Sejmu, Wojewodzie, Marszałkowi 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Ministrowi Zdrowia, MSW i MON.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański zwrócił uwagę, że generalnie w takim wystąpieniu 
należy unikać retoryki. Podnosić natomiast argumenty, dlaczego śmigłowiec ma stacjonować 
u nas, jakie mamy oddziały szpitalne szpitalne, referencji itp.

 Zastępca Dyrektora do spraw Lecznictwa  Maciej  Wojciechowski – może należałoby 
również wziąć pod uwagę plany dotyczące budowy lotniska.

Do punktu  4- ego
Przewodniczący Komisji  Idzi Podwojski zwrócił  się z pytaniem – czy Dyrekcja „Pro-

Medica” ma jakieś sprawy do Komisji?
Radny Bogusław Wisowaty – jeśli jest teraz okazja, może udałoby się wyremontować te 

ubytki w drodze przy szpitalu.
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – szpital niech wystąpi z pismem w tej sprawie.
Dyrektor Mazurskiego Centrum Zdrowia  Andrzej Bujnowski – w tej chwili realizujemy 

szczepienia dzieci przeciwko pneumokokom, zostały jeszcze 3 szczepionki. Przygotowujemy 
się do szczepień przeciwko grypie. 

Zastępca Dyrektora do spraw Lecznictwa Maciej  Wojciechowski  – w naszym szpitalu 
rodzi  się  więcej  dzieci  niż  w  roku  ubiegłym.  Widać,  że  jakość  udzielanych  przez  nas 
świadczeń  została  dostrzeżona.  Złożyliśmy  dwa  wnioski-  na  wyposażenie  oddziału 



noworodkowego,  który  oczekuje  na  oceną  formalną  i  kolejny  na  cyfrową  aparaturę  do 
diagnostyki, leczenia raka piersi.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski – czy są plany przeniesienia Izby Przyjęć? Jak 
obecnie wygląda współprac ze 108 Szpitalem Wojskowym?

Dyrektor  Mazurskiego  Centrum Zdrowia   Andrzej  Bujnowski  –  to  się  ściśle  wiąże  z 
realizacją nowego bloku operacyjnego. Planowane wydatki inwestycyjne na ten rok – 2.700 
tys zł, natomiast na rok przyszły 19 mln zł. Jeśli chodzi przeniesienie Izby Przyjęć, to jedynie 
operacja logistyczna, najważniejsze jest wykonanie nowego bloku operacyjnego. 
Jeśli  chodzi  o  współpracę  –  w  każdy  pierwszy  wtorek  miesiąca  spotykamy  się 
z przedstawicielami 108 Szpitala Wojskowego.

Zastępca Dyrektora do spraw Lecznictwa  Maciej Wojciechowski poruszył problem, jaki 
pojawia się przy działalności Firmy EnergoUtil (Bacutil) w Nowej Wsi Ełckiej. Chodzi tutaj 
o odór, który utrudnia funkcjonowanie pacjentom i personelowi szpitala.  Uciążliwe jest to 
również dla mieszkańców sąsiadujących osiedli mieszkaniowych.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski – były już interwencje różnych 
organów. Interweniowano w godzinach pracy. Tymczasem problem pojawia się w godzinach 
popołudniowych i wieczornych. Ewidentnie trzeba ich nadal nękać, aż do skutku.

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa – zakład jest na terenie Gminy Ełk i my również 
spróbujemy ze swojej strony interweniować.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  omówił  informację  dotyczącą  funkcjonowania 
schroniska dla zwierząt w Ruskiej Wsi – w załączeniu do protokołu.

Radny Romuald Szuliński zwrócił uwagę, że w schronisku przebywa bardzo duża ilość 
psów. Koszty są zatem spore.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  –  wyjaśnienie  jest  takie,  że  nie  możemy  psów 
poddawać eutanazji.

Kierownik Referatu Komunalnego Zdzisław Smalec – liczba psów jest podobna, wydatki 
mieszczą się w zaplanowanej kwocie budżetowej.

Radny  Mirosław  Sawczyński  –  może  warto  byłoby  nawiązać  współpracę  ze 
spółdzielniami mieszkaniowym. Może to oni byliby w stanie określić ilość psów posiadanych 
przez mieszkańców osiedli.

 Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa – możemy tylko rozmawiać z przedstawicielami 
spółdzielni. Nie ma takiej mocy prawnej, by dana spółdzielnia mogła sprawdzić lokatora, czy 
posiada psa.
Warto, by Komisja ponownie odwiedziła Schronisko dla Zwierząt w Ruskiej Wsi. 

Do punktu  5-ego 
Członkowie Komisji przystąpili do omówienia i zaopiniowania projektów uchwał związanych 
z pracą Komisji. 
1  i  2)  Skarbnik  Miasta  Jarosław  Wróbel  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata 2013-2027, który zawiera zmiany:
1. w załączniku Nr 1 do uchwały:
A. Zmiany w roku 2013 wynikające z projektu zmiany uchwały budżetowej
a) zwiększa się dochody bieżące w 2013 roku o kwotę 616 130 zł, w tym: 
− z  tytułu  dotacji  z  powiatu  na  realizację  zadania  z  zakresu  kultury  fizycznej  w drodze 

porozumienia – 50 000 zł,
− z  tytułu  dotacji  na realizację  zadania  w drodze  porozumienia  z  administracją  rządową 

(oświata – klasa romska) - 19 000 zł,
− z  tytułu  dotacji  z  budżetu  państwa  na  zadania  własne  z  zakresu  pomocy  społecznej 

344 641 zł,
− subwencja oświatowa – 196 404 zł,
− środki z UE na realizację projektu „Rozwój turystyki transgranicznej w Ełku  i Alytusie” 

6 085 zł,



c) zwiększa się wydatki w 2013 roku o kwotę 616 130 zł, w tym: 
− wydatki bieżące o kwotę 511 171 zł:
− zasiłki i pomoc w naturze – wydatki z zakresu pomocy społecznej – 344 641 zł,
− realizacja projektu „Rozwój turystyki transgranicznej w Ełku i Alytusie” – 7 160 zł,
−  usługi remontowe w oświacie – 196 404 zł,
−  realizacja porozumienia – dotacja dla organizacji  pozarządowej na zadanie z zakresu 

kultury fizycznej – 50 000 zł,
− zasiłki i pomoc w naturze – zakupu książek dla dzieci romskich – 19 000 zł,

 Zmniejszono rezerwy o kwotę 106 034 zł z przeznaczeniem na wydatki majątkowe 
− 104 959  zł i bieżące – 1 075 zł.
− wydatki  majątkowe  o  kwotę  104 959 zł:   kanalizacja  deszczowa odwadniająca  część 

ulicy Kochanowskiego w kierunku ulicy Matejki - 69 959 zł i budowa parkingów przy ul. 
Grodzieńskiej – 35 000 zł.

B. w latach pozostałych: 
Zmiany w 2014 roku związane były ze zmianami wydatków na realizację przedsięwzięć, w 
tym:
-  wprowadzenie  nowego  przedsięwzięcia  z  udziałem  środków  z  UE  „Rozwój  turystyki 
transgranicznej w Ełku i Alytusie” realizowanego w latach 2013 – 2014, które spowodowało 
zwiększenie wydatków bieżących w 2014 r. o kwotę 186 885 zł i dochodów bieżnych w 2014 
o kwotę 152 765 zł oraz wydatków majątkowych w 2014 o kwotę 2 122 389 zł i dochodów 
majątkowych w 2014 r. o kwotę 1 804 030 zł.
2. w załączniku nr 2 do uchwały (przedsięwzięcia): 

− wprowadzenie nowego przedsięwzięcia (wydatki bieżące i inwestycyjne) realizowanego 
w latach 2013 – 2014 z udziałem środków z UE „Rozwój turystyki transgranicznej w 
Ełku i Alytusie”,

− wprowadzenie  nowego  przedsięwzięcia  realizowanego  w  latach  2013  –  2014  pn: 
„Przebudowa Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku”,

− zmiany związane ze zmniejszeniem wydatków o kwotę 535 050 zł w latach 2013 – 2014 
na  realizację  przedsięwzięcia  „I  etap  budowy  Cmentarza  Komunalnego  Nr  3  w 
Bartoszach k/Ełku”, 

− wprowadzenie nowego przedsięwzięcia inwestycyjnego „Przebudowa ulicy Wileńskiej” 
realizowanego w latach 2013-2014. 

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił  następnie projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie Miasta Ełku na 2013 rok w części dotyczącej prac Komisji. Proponowane zmiany 
obejmują:
pkt. I) w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział 
Strategii i Rozwoju
1.  Projekt:  „Zwiększenie  wydajności  energetycznej  budynków edukacyjnych”  – dział  801 
rozdział 80120
Zmiany dotyczą projektu: "Zwiększenie wydajności energetycznej budynków edukacyjnych” 
realizowanego  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Programu  Współpracy 
Transagranicznej  Litwa  –  Polska  2007-2013,  we  współpracy  ze  Szkołą  Podstawową  w 
Alytusie. 
Działania  Gminy  Miasta  Ełk  w  projekcie  to:  docieplenie  budynku,  udział  w  działaniach 
promocyjnych:  wydawanie  materiałów  promocyjnych,  organizacja  konferencji,  wizyt 
studyjnych.  Zmiany  Dział 801 Rozdział 80120 w związku z koniecznością wprowadzenia 
paragrafu 6050 na wydatki niekwalifikowalne tj. zakup dziennika budowy dla realizowanej 
inwestycji,  zmniejsza się paragraf 6059 (wkład własny Beneficjenta) o kwotę 7,00 PLN, a 
zwiększa się paragraf 6050.
2.  Projekt:  „Rozwój  potencjału  Turystycznej  Sieci  Współpracy „Klaster  Suwalszczyzna  – 
Mazury” – dział 630 rozdział 63095



Zmiany w dziale 630 rozdziale 63095 dotyczą realizacji projektu partnerskiego pt. „Rozwój  
potencjału Turystycznej Sieci Współpracy „Klaster Suwalszczyzna–Mazury” w partnerstwie 
z sektorami kreatywnymi”.  W związku z podpisanym Porozumiem w ramach projektu z dnia 
6  czerwca  2013r.  dotyczącym  sfinansowania  dodatkowych  szkoleń  w  ramach  projektu 
zachodzi konieczność wprowadzenia do budżetu paragrafu 4707 i wprowadzić w nim środki 
w wysokości 1 600,00 zł celem pokrycia kosztów dodatkowych szkoleń.
Środki w kwocie 1 600 zł pochodzą z:
-  niewykorzystanych  środków w budżecie  projektu  w §  4217 przeznaczonych  na  zakupy 
produktów spożywczych tj. kawa, herbata, ciasta na spotkania dla osób biorących udział o 
kwotę 80,00;
- oszczędności za usługi transportowe dla osób biorących udział w warsztatach prezentacji 
i inspiracji w ramach projektu w § 4307 o kwotę 964,00;
- niewykorzystanych środków w budżecie projektu w § 4417 o kwotę 556,00 przeznaczonych 
na podróże służbowe samochodem prywatnym dla konsultanta ds. produktu turystycznego 
oraz konsultanta ds. marketingu internetowego.
3. Projekt: „Biura Wspierania Przedsiębiorczości " – dział 710 rozdział 71095
Przeniesieniu kwoty w wysokości 140 zł z § 4307 na § 4437 oraz kwoty w wysokości 16 zł 
z  §  4309  na  §  4439.  Przeniesienia  środków  dokonuje  się  w  związku  z  koniecznością 
ubezpieczenia członków szkolenia transgranicznego, które odbędzie się w Oziersku w ramach 
Programu Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska-Rosja 2007-2013.
4. Projekt: „Rozwój turystyki transgranicznej w Ełku i Alytusie" – dział 630 rozdział 63003
W  maju  b.r.  złożono  wniosek  aplikacyjny  o  dofinansowanie  projektu  „Rozwój  turystyki 
transgranicznej  w  Ełku  i  Alytusie”,  dla  którego  przyznano  dofinansowanie.  Działania  w 
projekcie rozpoczną się z dniem 01.12.2013 r. i potrwają do dnia 31.12.2014 r. W ramach 
projektu zaplanowano: przebudowę skwerów u zbiegu ulic Wojska Polskiego, Zamkowej i 
Pułaskiego  w  Ełku.  Stworzenie  Międzynarodowej  Strategii  Rozwoju  Turystyki  Ełku  i 
Alytusa,  wydanie  transgranicznej  książki  z  mapami  i  atrakcjami  turystycznymi  Ełku  i 
Alytusa. 
Łącza  wartość  projektu  z  wydatkami  i  dochodami  partnera  projektu  Miasta  Alytus: 
3 827 731,20 zł
Łącza wartość projektu po polskiej stronie: 2 309 274 zł
Kwota dofinansowania dla Miasta Ełku ze środków Programu Współpracy Transgranicznej 
Litwa-Polska 2007 -2013: 1 962 880 zł
Wkład własny Miasta Ełku: 86 597,74 Euro 346 394 zł

pkt.  II) w  zakresie  dochodów  i  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez 
Wydział  Polityki  Społecznej –  w  związku  z  błędnie  ujętymi  kwotami  przedłożonymi 
w  projekcie  zmian  w  budżecie  miasta  Ełku  został  przedłożony  poprawiony  opis  zmian 
– w załączeniu do protokołu.

pkt.  III) w zakresie  zmian  dochodów  i  wydatków  realizowane  i  nadzorowane  przez 
Wydział Edukacji:
1. Zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 196.404 zł z tytułu zwiększenia części 
oświatowej subwencji ogólnej z tytułu dofinansowania remontów bieżących  mających 
na celu likwidację barier architektonicznych w stosunku do uczniów niepełnosprawnych, 
w tym:
- Szkoła Podstawowa nr 3 w Ełku - kwotę 24.000 zł na remont łazienek,
- Zespół Szkół Samorządowych w Ełku -kwotę  30.000 zł na likwidację progów przy wejściu 
   do Sali gimnastycznej oraz wykonanie wiatrołapu, i remont posadzki w sali komputerowej,
- Szkoła Podstawowa nr 7w Ełku - kwotę 14.000 zł na remont szatni i stolarki okiennej,
- Szkoła Podstawowa nr 9 w Ełku – kwotę 20.000 zł na remont sanitariatów,
- Miejskie Przedszkole „Światełko” – kwotę 23.500 zł na wykonanie podjazdów dla osób 
   niepełnosprawnych i remont łazienki



- zwiększenie wydatków o kwotę 84 904 zł na remonty w rozdziale pozostała działalność 
   oświaty
2.  Na  wniosek  Dyrektora  Szkoły  Podstawowej  nr  2  przenosi  się  pomiędzy  paragrafami 
wydatkowymi  w rozdziale 80101 kwotę 4.890 zł. Przeniesienie pomiędzy paragrafami jest 
niezbędne  w  celu  zabezpieczenia  środków  na  wypłatę  odprawy  z  tytułu  redukcji  etatu 
pracownika obsługi.
3. Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 19 000 zł (dział 801 rozdział 80195 § 2020)
-  dotacja  z  MEN  na  zakup  książek  pomocniczych  dla  dzieci  romskich  z  oddziałów 
przedszkolnych i przyborów szkolnych dla uczniów romskich, według zapotrzebowania przez 
Szkołę Podstawową Nr 2 w Ełku, która realizuje program romski.
pkt.  IV) w  zakresie  zmian  dochodów  i  wydatków  realizowane  i  nadzorowane  przez 
Zespół Inwestycji:
4. Przebudowa Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku dział 852 rozdział 85219 

§ 6050
Wprowadzenie do planu wieloletniego nowego tytułu inwestycyjnego i przeznaczenie na ten 
cel ogólnej kwoty 350 000 PLN (200 000 PLN na rok 2013 i 150 000 PLN na rok 2014). W 
ramach zadania  wykonana zostanie  przebudowa pomieszczeń na parterze  budynku MOPS 
przy ul. Piłsudskiego 8.
pkt. VI) w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Biuro 
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi: 
2. Zmiana wynika z przekazania przez Powiat Ełcki na podstawie porozumienia) kwoty 
50  000  zł  na  realizację  zadania  z  zakresu  kultury  fizycznej  i  sportu  –  dofinansowanie 
wyposażenia sportowego boisk wielofunkcyjnych na Barankach. Przyjęcie środków umożliwi 
podpisanie  porozumienia  na  realizację  powyższego  zadania  i  ogłoszenie  konkursu  ofert. 
Zadanie  będzie  zrealizowane  w  roku  bieżącym.  Przyjęcie  środków  wymaga  utworzenia 
nowego paragrafu 2310 w Dziale 926, Rozdział 92695.
3.W związku z konieczności pokrycia  kosztów prowadzenia działalności na rzecz sektora 
pozarządowego w kamienicy przy ul. Małeckich 3  dokonuje się zwiększenia w dziale 710 
rozdział  71095  §  4300  o  kwotę  28  500  zł  -  zabezpieczy  wydatki  do  końca  roku 
kalendarzowego  oraz  opracowanie  i  zamontowanie  zewnętrznych  i  wewnętrznych  tablic 
informacyjnych.  Środki  pochodzą  ze  zmniejszeń  dotacji  na  poszczególnych  zadaniach. 
Zmiany  w  budżecie  dotyczą  również  zwiększenie  o  1  500  zł  środków  na  prowadzenie 
centrum organizacji pozarządowych.  
Są jeszcze dwie autopoprawki:
1) dotycząca  przeniesienia  środków  w  związku  z  koniecznością  podpisania  umowy  po 

przeprowadzonym  przetargu  na  zakup  sprzętu  komputerowego  i  oprogramowania  do 
wideokonferencji  w  ramach  Działania  nr  1  Projektu  „Biuro  Wspierania 
Przedsiębiorczości”,

2) otrzymania dotacji z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej  w wysokości 74.871 zł na 
realizację „Resortowego programu dofinansowania placówek wsparcia dziennego w roku 
2013”. Otrzymana dotacja przeznaczona zostanie na wydatki związane z poprawą opieki i 
wychowania  dzieci  uczęszczających  do  Oratorium  św.  Jana  Bosko  w  Ełku  oraz 
doposażenie  placówki  wsparcia  dziennego  w  celu  wzbogacenia  oferty  zajęć 
programowych.  Miasto  Ełk  wnosi  wkład  własny  w  wysokości  9.700  zł  ze  środków 
Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski powiedział,  że chciałby się jeszcze coś bliżej 
dowiedzieć odnośnie wniosku o odstąpienie od realizacji w tym roku zadania inwestycyjnego 
„Przebudowa skrzyżowania ul. Kajki, Tuwima i Grodzieńskiej”, jaka jest przyczyna?

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  powiedział,  że  na  prośbę  Prezydenta  Miasta 
wnioskuje się o wycofanie tej zmiany w budżecie miasta. Po sesji otwarcia ofert w kolejnym 
przetargu  nieograniczonym  cena  najniższej  oferty  przekracza  kwotę  jaką  zamawiający 
zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie tego zamówienia. W tym roku to zadanie nie będzie 



realizowane ze względu na wysoki koszt. Chcemy ogłosić kolejny przetarg w listopadzie br., 
dołożyć pieniądze i wykonać całą infrastrukturę wraz z sygnalizacją świetlną.
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionych  projektów  uchwał, 
w głosowaniu wzięło udział 5 radnych.
Członkowie  Komisji  w głosowaniu  jawnym;  5 głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały   w sprawie   zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 
Ełku na lata 2013-2027.
Następnie  członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  5  głosami  „za”  -  jednomyślnie 
zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  w budżecie miasta Ełku na 2013 
rok wraz z autopoprawkami. 

4)  Z-ca Prezydenta Miasta  Artur  Urbański  omówił  projekt  uchwały  w sprawie   wyrażenia 
zgody  na  przystąpienie  do  realizacji  projektu  „POKONAĆ  STRACH-ZATRZYMAĆ 
PRZEMOC” Miasto  Ełk  świadomie  i  skutecznie  przeciw przemocy w rodzinie  w ramach 
Programu PL14 „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie  i przemocy ze względu na płeć” i 
złożenie wniosku o jego dofinansowanie ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 
2009-2014 oraz  w sprawie  zabezpieczenia  środków, niezbędnych na  realizację  projektu  w 
przypadku  jego  umieszczenia  na  liście  rankingowej  i  otrzymania  decyzji  o  przyznaniu 
dofinansowania  –  Ministerstwo  Pracy  i  Polityki  Społecznej  ogłosiło  nabór  wniosków  o 
dofinansowanie  z  funduszy  norweskich.  Wsparcie  można  otrzymać  w  ramach  Funduszu 
Małych  Grantów  w  ramach  tego  programu.  Warunkiem  jest  podjęcie  stosownej  uchwały 
intencyjnej  i  zabezpieczenie  niezbędnych  środków  w  przypadku  umieszczenia  na  liście 
rankingowej i otrzymania decyzji o przyznaniu dofinansowania.
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionego  projektu  uchwały, 
w głosowaniu wzięło udział 5 radnych.
Członkowie  Komisji  w głosowaniu  jawnym; 5 głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie projekt  uchwały   w sprawie    wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji 
projektu  „POKONAĆ  STRACH-ZATRZYMAĆ  PRZEMOC”  Miasto  Ełk  świadomie  i 
skutecznie  przeciw  przemocy  w  rodzinie  w  ramach  Programu  PL14  „Przeciwdziałanie 
przemocy  w  rodzinie   i  przemocy  ze  względu  na  płeć”  i  złożenie  wniosku  o  jego 
dofinansowanie  ze  środków  Norweskiego  Mechanizmu  Finansowego  2009-2014  oraz  w 
sprawie  zabezpieczenia  środków,  niezbędnych  na  realizację  projektu  w  przypadku  jego 
umieszczenia na liście rankingowej i otrzymania decyzji o przyznaniu dofinansowania.

5)  Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa omówił projekt uchwały w sprawie  wyrażenia woli 
Gminy Miasta Ełk do realizacji projektu pod nazwą „Plan gospodarki niskoemisyjnej Gminy 
Miasta Ełku”:
• Celem  projektu  jest  przyczynienie  się  do  osiągnięcia  celów  określonych  w  pakiecie 

klimatyczno-energetycznym do roku 2020, tj.:
- redukcji emisji gazów cieplarnianych;
- zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych;
-  redukcji  zużycia  energii  finalnej,  co  ma  zostać  zrealizowane  poprzez  podniesienie 
efektywności energetycznej,
- poprawy jakości powietrza na obszarach, na których odnotowano przekroczenia jakości 
poziomów  dopuszczalnych  stężeń  w  powietrzu  i  w  efekcie  doprowadzić  do  redukcji 
emisji zanieczyszczeń do powietrza (w tym: pyłów, dwutlenku siarki oraz tlenków azotu). 

• Realizacja projektu nastąpi w latach 2013 - 2014, po otrzymaniu dofinansowania projektu ze 
środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.
Posiadanie  planu  gospodarki  niskoemisyjnej  będzie  dodatkowo  premiowane  na  etapie 

ubiegania  się o dofinansowanie inwestycji  w przyszłej  perspektywie  finansowej.  Zakładana 
wartość wykonania zadania będzie wynosić 150.000 zł,  w tym dofinansowanie możliwe do 
pozyskania z NFOŚiGW – do 85%.
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionego  projektu  uchwały,  w 
głosowaniu wzięło udział 5 radnych.



Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  5  głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie  projekt  uchwały   w  sprawie  wyrażenia  woli  Gminy  Miasta  Ełk  do  realizacji 
projektu pod nazwą „Plan gospodarki niskoemisyjnej Gminy Miasta Ełku”.

6) Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa omówił projekt uchwały w sprawie  ustalenia sieci 
prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych – Gmina Miasto Ełk jest organem prowadzącym 7 publicznych 
przedszkoli  i  7  szkół  podstawowych,  w których  są  zorganizowane  oddziały przedszkolne. 
Zgodnie  z  ustawą o  systemie  oświaty rada  gminy ustala  sieć  prowadzonych  przez  gminę 
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionego  projektu  uchwały,  w 
głosowaniu wzięło udział 5 radnych.
Członkowie  Komisji  w głosowaniu  jawnym; 5 głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały   w sprawie  ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Miasto 
Ełk publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych..

7) Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, 
sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych o 
charakterze cywilnoprawnym przypadających Miastu Ełk i jego jednostkom organizacyjnym 
oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osób do tego upoważnionych  - został 
przygotowany jednolity tekst projektu uchwały uwzględniający uwagi zgłaszane na posiedzeniu 
Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku oraz zmiany związane z wnioskiem Spółki 
Administrator odnośnie braku możliwości umarzania, rozkładania na raty i odraczania terminu 
płatności wraz z należnością główną podatku VAT został przygotowany projekt uchwały. 
Instytucję  umarzania  stosuje  się  w  sytuacjach  szczególnych  w  związku  z  czym 
wyegzekwowanie     pozostałej  kwoty podatku VAT po umorzeniu należności  głównej  jest 
praktycznie niemożliwe. W świetle powyższego zasadne jest wprowadzenie zmian w aktualnie 
obowiązującej uchwale. Jednocześnie należy zaznaczyć, że umorzenie przez Gminę podatku 
nie  eliminuje  konieczności  zapłaty  tego  podatku  do  Urzędu  Skarbowego  z  pozostałych 
wpływów czynszowych. Jest to realny wydatek dla budżetu ponoszony za dłużnika.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Jerzy Czepułkowski  zwrócił  uwagę na  zapis  w §  1 
projektu uchwały. Chodzi o zapis dot. pomocy de minimis powtórzony wielokrotnie. Czy nie 
można byłoby tego zapisu uprościć, by był bardziej zrozumiały? Czy zawarty w tym zapisie 
ładunek merytoryczny można wyrazić inaczej, prosi o sprawdzenie takiej możliwości do sesji 
Rady Miasta  przez radcę prawnego.
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionego  projektu  uchwały, 
w głosowaniu wzięło udział 5 radnych.
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  5  głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały  w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, 
sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych o 
charakterze cywilnoprawnym przypadających Miastu Ełk i jego jednostkom organizacyjnym 
oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osób do tego upoważnionych.

Do punktu  6-ego 
 Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Jerzy Czepułkowski  wrócił  ponownie  do  problemu 

odoru emitowanego przez Firmę EnergoUtil  (Bacutil)  zlokalizowaną w Nowej Wsi Ełckiej. 
Właściciel nic sobie nie robi z kontroli, które odbywają się w ciągu dnia. 
Natomiast  obniża  koszty  swojej  działalności  w  porze  wieczornej  i  nocnej  poprzez  takie 
działania,  które  są  bardzo  uciążliwe  dla  otoczenia.  Chociażby  ze  względu  na  pobliskie 
położenie szpitala „Pro-Medica”  – należy wystąpić w tej sprawie z pismem do Wojewódzkiej 
Stacji  Sanitarno-Epidemiologicznej  w  Olsztynie,  Państwowego  Inspektora  Sanitarnego 



Województwa  Warmińsko-Mazurskiego,  Wojewódzkiego  Inspektoratu  Weterynarii  w 
Olsztynie. 
Komisja  w  glosowaniu  jawnym;  jednomyślnie  –  5  głosami  „za”,  przyjęła  w  tej  sprawie 
następujące wnioski:

Komisja  zwraca  się  z  wnioskiem o podjęcie  działań  w stosunku do właściciela  Firmy 
EnergoUtil (Bacutil) zlokalizowanego w Nowej Wsi Ełckiej celem eliminacji uciążliwego dla 
mieszkańców miasta odoru, który szczególnie w godzinach wieczornych, nocnych, porannych 
i dni wolne utrudnia egzystencję mieszkańcom sąsiednich osiedli oraz szpitalowi Pro-Medica 
sp. z o.o. 

Komisja  wnioskuje  o  wystąpienie  w tej  sprawie   z  pismem do  Wojewódzkiej  Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej  w  Olsztynie,  Państwowego  Inspektora  Sanitarnego 
Województwa  Warmińsko-Mazurskiego,  Wojewódzkiego  Inspektoratu  Weterynarii  w 
Olsztynie 

Komisja  zwraca  uwagę,  że  problem  z  odorem  pojawia  się   również  w  przypadku 
działalności Zakładów Mięsnych „MAZURY” sp. z o.o. przy u. Suwalskiej.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:
Przewodniczący Komisji

Małgorzata Stachowiak           
  Idzi Podwojski   


	Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

